
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 1064  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 1064

Data: 13-12-2011

SETTORE : AFFARI GENERALI E ATTIVITA' PRODUTTIVE

SERVIZIO : STAFF AMMINISTRATIVO

 

OGGETTO: REDAZIONE DOCUMENTO PROGRAMMATICO SICUREZZA
(DPS) - SVINCOLO CAUZIONI.

 
 
 
 

 

Istruttore:  

Responsabile del Procedimento: GIOVANNA  TAVOLA

Direttore: FLAVIO  POLANO

 

 

1/4 

2011      1064

mailto:N.1064


 

IL DIRETTORE DI SETTORE
 
Dato atto che con determinazione n. 572 del 21.07.2011 si è provveduto ad aggiudicare il
servizio di redazione del documento programmatico sulla sicurezza (DPS), indetto con le
modalità stabilite dall’art. 82, comma 2 b, del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. e cioè a favore
dell’offerta che presenta il prezzo più basso rispetto alla base d’asta, per il periodo di 4
(quattro) mesi a partire dalla data di sottoscrizione del contratto, alla ditta CLE Computer 
Levante Engineering srl di Bari, nonché ad impegnare la somma complessiva di € 8.500,00
oltre IVA di legge;
Visto il contratto rep. n. 31710 del 18.10.2011 stipulato tra il Comune di Lecco e la società
CLE Computer Levante Engineering srl di Bari, in data 18.10.2011, per il servizio di
redazione del documento programmatico sulla sicurezza (DPS);
Considerato che nel bando veniva richiesta cauzione provvisoria ai partecipanti dell’importo
di € 300,00, a garanzia della regolare esecuzione delle obbligazioni assunte;
Dato atto che la Società Avvera Srl e Team Quality  Srl procedevano alla costituzione di
apposita garanzia con versamento di € 300,00 tramite bonifico bancario presso la Tesoreria
comunale:
-Avvera S.r.l. -importo di € 300,00 (trecento/00) a mezzo bonifico bancario effettuato in data 
23.02.2011;
-Team Quality Srl- importo di € 300,00 (trecento/00) a mezzo bonifico bancario effettuato in
data 22/02/2011;
Viste le seguenti richieste di restituzione deposito cauzionale:
-Avvera Srl: richiesta del 03/11/2011 di restituzione con accredito sul conto corrente
intestato ad Avvera S.R.L.-IBAN  IT 33 O  02008 50090 000101183265;
-Team Quality: richiesta del 28/11/2011 con accredito su Banca Popolare di Bergamo –IBAN
IT 73K 05428 53730 000000050922;

Ritenuto quindi procedere alla restituzione dei suddetti depositi;
Visti gli articoli 38 e 39 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
 

DETERMINA
 

1.  di autorizzare, acquisite le motivazioni esplicitate in premessa, lo svincolo dei seguenti
depositi cauzionali di € 300,00 (trecento/00)  alle seguenti ditte:
-Società Avvera Srl- Codice Fiscale 06047090961- con accredito ad UNICREDIT IBAN IT 33
O 02008 50090 000101183265;
-Team Quality Srl- Codice Fiscale 02346750165 –con accredito su Banca Popolare di
Bergamo –IBAN IT 73K 05428 53730 000000050922;
2.   di dare atto che i rispettivi importo di €  300,00 sono stati accertati nel seguente modo:
-Società AVVERA Srl- cap. 6004 depositi cauzionali” acc. 2011/223 e impegno per la
restituzione al cap. 40004 “Costituzione depositi cauzionali” im 2011/1009  del bilancio 2011;
-Società TEAM QUALITY Srl- cap. 6004 “Depositi cauzionali” acc. 2011/222 e  impegno per
la restituzione al cap. 40004 “Costituzione depositi cauzionali” im 2011/1008 del bilancio
2011;
 
3.  di trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio contabilità e al Servizio
Contratti, per tutti i conseguenti adempimenti;
4.  di dare atto che, per il presente provvedimento, non ricorre l’obbligo di trasmissione alla
Sezione Regionale della Lombardia della Corte dei Conti ai sensi dell’art 1, comma 173,
legge 266/2005, in quanto la spesa non rientra nelle fattispecie per le quali è previsto l’invio ;
 
 

2/4 

2011      1064



IL DIRETTORE DI SETTORE
        dott. Flavio Polano

 
                                              
 
 
 

3/4 

2011      1064



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 1064 del
13-12-2011 .
 
 
 
Lecco lì, 13-12-2011
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/4 

2011      1064


